Questio II
Vtz nō d? ill? vnionis sit singulari. an reperitur ali q; vnionis mod? ei consimilis. Et q; sit singularis vtz suete ipsius Algarer i sua methaphisica. vbi ponit mo dos vniois. Ibi cū diuidit vnū simpliciter. 2 vnū fm̄ qd̄. Tm̄ simplr diuidit i tres d̄ias. P̄tio i vnū in q̄ nō ē multitudo nec actu nec potētia. vt p̄tē? 2 vnitas. Se cūdo i vnū i quo nō ē multitudo actu q̄uis sit potē tia. vt lect? 2 mēbz i q̄bus sit actu multa. Tm̄ aut fm̄ qd̄ i dōm d̄ias hz diuidi. vtz i vnū ḡne. vt ē hor? oet bos. In vnū sp̄e. vt fones 2 plato. In vnū i actū d̄re. vt est nix et cerusa. In vnū p̄ortione. vt auriga et naua. In vnū subiecto. sicut dulce et albū i aliqua suba vna.

25

27

28

29

30

Si nullo istorum modorum per se discurreret per singula est illa unio que est in christo. Sed per modum illius unionis excedat omnes unionis modos. Item hoc ipsum videtur auctore Aristotele dicitur unum in prima philosophia in unum per se et in unum per accidens. Unum per accidens dicitur sicut duo accidentia in uno subiecto. Unum autem per se dicitur nouum modis. scilicet in unum quod quodrum terminum unum. Unum specie vel forma vel sources et plura in uno. Unum genere. vel hoc et bos in animalibus. Unum diffinitio. vel illa que habet eandem diffinitionem. vel christum unum est diffinitio alterius. Unum indiuisibilitate. vel punctus. Unum numero. vel singulare. Unum simplicitate. vel essentialia vel vniuersale. Unum totalitate vel perfectio vel circulus. Unum portio. vel auriga et natura. Unum materia vel oia compakta. Sed nullo istorum modorum est unio in persona in christo. Sed per se unio modo singulari et proprio. Item hoc ipsum videtur auctore Bernardi ad Eugenium litteris. vbi dicitur unum nouum modis. vbi ait sic. Est unio collectiua. vel vices multi lapides faciunt unum aceruum. Est unio constitutiua que fit per duo tanquam duo sunt vna caro sancti. Est unio coniugatiua que fit per vna duo sunt vna caro sancti. Est unio naturalia que aia et carne vnus homo nascitur. Est unio prouta. que hoc sunt non instabilis vel dissilis sed vnus subiectus nescit fuerit. Est unio presentatiua. cum per charitate multos hominum est cor vnus et aia vnus. Est unio vortua. cum aia omnibus vortis deo adherens vnus spiritus est. Est unio dignatiua que sicut dei dignatus est assumere naturam nostram. Est et potestremo unio trinitatis. de qua ipse Bernardus subdit verum et quod sicut ad illud unum. ergo si vnitas ista qua dicitur de vnitate est carni spali dicitur vnitas dignatiua. Videtur ergo quod unio dicitur singulari dicitur modis. Item hoc ipsum videtur auctore philosophice dicitur. dicitur enim Hieronymus. Nouus faciet deus super terram. mulier concubabit virum. hoc inquit dicitur de illa vnioe creatura. sed non eorum si simile haberet. videtur quod in ter oia vnioe sit vnio vna singularis. Sed contra Epiphanius. Erunt duo in carne vna. factum hoc magni est. Ego autem dico in christo et ecclesia. Hilo. quod christus quod deus erat apud patrem per quem et facti sumus. factus est per carnem princeps nostrum. vel illi per ea patris corpus essemus. Sed per quod vnitas illa que est dicitur ad carnem similem illi que est viri ad vxorem. non ergo est vnitas singularis. Item illa vnitas que dicitur est vnitas carni et vnitas personalis. sicut super ostendit. Sed vnitas illa qua dicitur vnitas carni est summa parte dei. Unum in quadam sequentia potestatem non natura. sit creator creatura. Sed per quod illa sit vnitas prouta. sed ille modus cooperit et repletur in creatura que est. Item aut illa vnio qua dicitur diuinitas vnus humanitati est naturalis aut gratuita. Si naturalis. Sed continet se vnitate illis que a patre assignatur. Si gratuita. Sed cum vnitas gratuita sit vnitas vortua. sicut dicit Bernardus. videtur quod iste modus vnitatis diuine non faciat speciale vnitas diffinitio. Item dicitur. dicitur quod sicut nulla creatura perfecte deo assimilatur. sed quod dicitur sicut. quod dicitur dissilis. Et vbi vna creatura habet similitudinem. frequenter alia habet dissilitudinem. Et per hanc modum intelligendum est circa hanc sacratissimam vnioem. Si enim loquamur de ipsa que est ad eius speciale conditiones sigillatim acceptas. sic per hanc conuenientiam cum modis vnitatum in creaturis repletis. Si autem loquamur que est ad collationem suam per se. sic dicitur modus vnitatis singularis et hoc per se. In hac enim vnioe est considerare distantiam vnibilitatis. vniois principii. vniois terminum et vniois vinculum. Quam ad distantiam vnibilitatis. qua vnus creator creaturam conuenit cum vnitate vortua. Quam ad vniois principium conuenit cum vnitate prouta. Quam ad vniois terminum et mera gratia. Quam ad vniois terminum conuenit cum vnitate vortua. que dicitur terminat ad vnitate persone. Quam

tum autem ad vniois vinculum conuenit cum vnitate coniugatiua in qua est vinculum perpetuum et indiuidua copula. Quam autem ad oia conditiones simul collatas nullum modum habet vnitatis sibi similem. quod supercedit omnem naturam. et oia alia gratiam eorum. vices que diuina natura et humana vniantur in vna persona indissolubiler per dei potestatem. Et ideo concedendum est quod talis vnio supercellit omnem considerationem philosophice. nec minus. quod ad ipsum videtur pertingit ratio per seides eleuata. Et ideo Bernardus. secundum istam opinionem assignauit speciale vnitas diuine vocans eam aiam vnitatis dignatiua. Concedendum sicut dicitur quod sicut ad istam parte. Ad illud ergo quod opponit in christo quod similis est vnioe coniugatiua tanquam per vnio. quod et si sit similitudo que est ad vinculum. non est similitudo que est ad terminum vel distantiam vnibilitatis. Ad illud quod opponit quod similis est vnitati vortue per eo quod est vnio in persona dicitur quod si sit similitudo que est ad terminum. non est que est ad vinculum vel distantiam vnibilitatis. Ad illud quod opponit quod est similis vnitati potestatiue. dicitur quod et si sit similitudo que est ad principium. quod vtraque est ex parte diuina. dissimilitudo est tamen quantum ad terminum et quantum ad vinculum. Ad illud quod obiicit quod est similis vnitati vortue. cum sit per gratiam. dicitur quod est alia gratia diuina qua anima vnitur deo per charitates perfectas. et que natura humana vnus homo in vnitate persone. nec tamen que est ad hoc est differentia. sed etiam que est ad terminum. Et ideo ista vnio facit singulare modum. Si autem que ratione sufficiencia vnitatum modorum assignatorum. dicitur quod ista questio alibi habet suum locum. et singula suis locis tractanda sunt. Illos tamen tres modorum vnitatum que Bernardus assignat. potest sic sumi sufficiencia. Est enim vnitas naturalis et gratuita. et vnitas super vtraque constituta. Vnitas autem naturalis est in quadruplici differentia. Quaedam enim est per aggregationem rerum differentium distinctarum. sicut vnitas collectiua. Quaedam est per colligationem rerum formale differentium siue partium eterogenerarum. et sic est vnitas constitutiua. Quaedam per diuisionem differentium seruatiue operatiue conuenientium. et sic est vnitas coniugatiua. Quaedam per vnioem differentium naturarum in vnioem concurrentium. et sic est vnitas vortua. Vnitas autem gratuita sicut dicitur habet differentias. Aut enim est vnitas cuiusdem aie ad se in statu diuinitatis. et sic est potestatiua. Aut multos hominum adinuenit secundum charitatem. et sic est vnitas presentatiua. Aut aie ad deum per voluntatis conformitatem. et sic est vnitas vortua. Aut humane nature ad diuinam secundum persone vnitate. et sic est vnitas dignatiua. Vnitas autem super vtraque constituta videtur super naturale et gratuita est vna sola. vices vnitas trinitatis. qua quidem vnitas esse debet sola. vnitas in ea sit status omnium vnitatum.

Questio III f
 Utrum illa vnitas que est ad gradum excellat omnes vnitates creatas. Et per se videtur auctoritate Bernardi ad Eugenium. Inter oia que vere dicuntur unum. arde tenet vnitas trinitatis. Secundo illa precellit qua tres sube in christo sunt vna persona. Sed vnitas qua christus est vnus. omnes vnitates creatas excellit. Item tanto magis aliqua vnitas. quanto in seipabilius sunt vnitas. sed nature ille in christo vnitas tanquam in seipabilius que maior esse non potest. Sed per quod vnitas illa ad quam terminat vnio illa. maxima sit inter omnes vnitates creatas. Item tanto magis aliqua vnitas quanto magis conuenit sibi suas proprietates et idiomata. sed in christo est perfecta idiomatum conuentione. Sed per quod ad summam vnioem terminatur illa vnio. Item vnio illa terminat ad vnitate in persona. persona autem illa est persona propria. sed persona propria in simplicitate et nobilitate in infinitum excellit omnem vnitate creatam. Sed per se sicut quod illa vnitas ad quam terminat vnio digna

tiua. Sz 3. Que marie distat sur minie vnibilia. 7 que minie sur vnibilia minie faciut vnū. sz talia sur diuitas 7 hūanitas. Sz vt q vnio q est i xpo termiet ad gradum vnitatis infimū. ¶ Itē qro aliqd ex paucioribz stat tāto magis ē vnū. sz i xpo repit maior naturaz p̄salfat q̄ sit sub celo. ergo vt q vnitas illa infimū teneat vni/ tatis locū. ¶ Itē magis ē vnū qd est vnū i natura 7 plo na q̄ qd ē in plo r̄m. sz qlbz hō vnitate bz i p̄sona 7 na tura. r̄ps at vnitate bz i p̄sona r̄m. n̄ i nafa. Sz maior vni/ tar. p̄fectō repit i qlbz hoie q̄ i xpo. ¶ Itē magis ē vnū qd nō ē multiplicabile nec multiplicatū q̄ qd ē multipli cabile 7 multiplicatū. Sz vnitas 7 p̄uē h̄it vnitates q̄ nec ē multiplicabilis nec multiplicata. in xpo at reptur naturaz multitudo 7 d̄na. Sz vt q in xpo sit vnitas 38 minia. ¶ Itē. d̄dm. q̄ ē loq de vnitate q̄ aliq̄ dicuntur vnū p̄ vniētā i natura. 7 ē loq de vnitate q̄ aliq̄ d̄nr vnū p̄ vniētā i p̄sona. Si enī loquamur de vnitate. qua aliq̄ dicuntur vnū p̄ cōueniētā i natura. sic ē dicere q̄ i xpo talis vnitas q̄ d̄mō ē nulla. q̄ d̄mō est magna q̄ d̄mō est pua. q̄ d̄mō ē sūma. Si enī p̄p̄m diuinam nafaz ad hūanaz. sic i xpo nulla ē vnitas nature p̄ eo q̄ iste due nase nō p̄nt simul i vnā cōcurrere natura. Si at loquamur de natura xpi ex p̄te corpis. sic pua est vni/ tas. p̄p̄ p̄uā multiplicatē. Si at loquamur de vnita/ re q̄z ad aīam. sic ē i eo vnitas magna p̄pter anie sim/ plicitatē. Si at loquamur de eo q̄z ad diuinā naturā sic sūma ē i eo vnitas. p̄p̄ illi nature simplicitatē ex/ cellētissimā. Quātū q̄ ad vnitate nase fm diuersas con sideratōes ē vnitas sūma. vnitas nulla. vnitas parua vnitas magna. sic enī d̄ct repti i eo q̄ est sup oīa exal/ tar. et infra oēs hūiliat. Si hō fiat fmo de vnitate q̄ aliqua d̄nr vnū p̄ cōueniētā i p̄sona. sic simpliciter loquēdo vnitas illa q̄ ē i xpo vnitas ē sup oēs vnitate sup̄ma. Et h̄ q̄druplici ex cā. vīz p̄p̄ illius p̄sone sim plicitatē. p̄p̄ vnibilia dignitatē. p̄p̄ meritoz insep/ arilitatē. 7 p̄p̄ vniōis singularitatē. P̄p̄ p̄sone sim